ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao PR 0106

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0171/2017
EDITAL nº 0106/2017

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que está reabrindo o prazo para entrega das propostas do
Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MAIRO OFERTA, em virtude de alterações no
Edital.

DO OBJETO: Tem por objeto o presente Pregão Presencial, a outorga de permissão de
uso de espaço público para realização, organização e exploração da área da Arena de
Shows, durante a realização da XVIII Edição da EXPO FEMI - 2018, no período de 28 de
abril a 06 de maio do ano de 2018 com autorização de direito de exploração, com o uso de
bens públicos a ela afeitos, em conformidade com o Anexo II – Termo de Referência, que
passa a fazer parte integrante deste Edital.

DA ALTERAÇÃO - Ficam alterados os Itens 8.2.5.4, 10.1.4 letras “b”, “c”, “e” do
edital, passando a vigorar a presente alteração:

8.2 A Proposta deverá:

...
8.2.5.4 Relação de no mínimo 11 artistas/grupo musical que irão compor as atrações

diárias durante o período de 28 de abril de 2018 a 06 de maio de 2018.

10.1.4. Qualificação Técnica

a) ...

b) Apresentar no mínimo dois atestados de capacidade técnica, comprovando experiência

na promoção e organização de evento de entretenimento com público de no mínimo

20.000 (vinte mil) pessoas, bem como na montagem da estrutura, devidamente

atestado pelo CREA/CAU;

c) apresentar registro de pessoa jurídica no CREA/CAU em nome da licitante, com o

mínimo um engenheiro civil ou um arquiteto;

d) ...

e) apresentar documento que comprove a disponibilidade de data dos artistas indicados,

em nome da licitante, devidamente assinada com reconhecimento de firma, pelo

empresário ou representante legal do escritório que representa e com exclusividade o

artista no ato da proposta.

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

Em virtude das alterações supracitadas fica alterada também a data para apresentação e
abertura das propostas, conforme segue:

   Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 15 de janeiro de 2018.

           Abertura das propostas: Dia 15 de janeiro de 2018, às 09:00 horas.

             Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC,
localizada  na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do
Edital originário assinado em 30 de novembro de 2017.

Xanxerê-SC, 11 de dezembro de 2017.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal